

RIPARTIZIONE VII  
ATTIVITÀ EDILIZIE



**SAPIENZA**  
UNIVERSITÀ DI ROMA

*Allegato C – Computo metrico estimativo*



Gli elementi quantitativi, utili per la valutazione del valore dell'Appalto e la formulazione delle offerte da parte dei concorrenti alla Gara, sono contenuti nell'Allegato B (Quadro di consistenza) e nel presente Allegato (Computo metrico estimativo), nel quale sono dettagliati:

- l'indicazione dei prezzi per le singole prestazioni e forniture, da considerarsi come prezzo massimo da sottoporre a ribasso in sede di offerta economica;
- l'indicazione delle quantità stimate delle singole prestazioni e forniture.

Nell'Allegato A (Elenco sedi), sono riportati gli impianti in uso presso l'Amministrazione, divisi per sede. I dati riportati nell'Allegato A definiscono il quadro iniziale degli impianti e degli immobili, ma non sono in alcun modo vincolanti. L'Amministrazione si riserva infatti la facoltà di modificare l'entità e la dislocazione degli impianti qualora, per sopravvenute esigenze, si verifichi la necessità di:

- estendere il servizio in altri immobili non contemplati inizialmente per l'Appalto;
- dismettere e/o spostare gli impianti in uso;
- installare nuovi impianti;
- aumentare o diminuire gli impianti oggetto dell'Appalto.

I dati delle tabelle sono quindi un riferimento per le attività da svolgere nel corso dell'Appalto, ma non rappresentano un limite minimo o massimo e non sono in alcun modo vincolanti, né per l'Amministrazione né per l'Aggiudicatario, il cui obbligo è riferito solo agli interventi programmati e richiesti dall'Amministrazione nel periodo di durata dell'Appalto.

**TABELLA 1**

N. Ord.	Art. di elenco	Descrizione	u.m.	Quantità annuali	Unitario	Totale
		<b>MANUTENZIONE</b>				
1	NP1	<b>controllo semestrale estintore</b> (ai sensi dell' art. 5.2 della norma UNI 9994:2003)	€/unità	8716	€ 4,55	€ 39.657,80
2	NP2	<b>revisione</b> (ai sensi dell' art. 5.3 della norma UNI 9994:2003)	€/unità	305	€ 4,55	€ 1.387,75
3	NP3	<b>collaudo estintore ad anidride carbonica CO2</b> (ai sensi dell'art. 5.4 della norma UNI 9994:2003)	€/unità	60	€ 81,34	€ 4.880,40



TABELLA 2

N. Ord.	Art. di elenco	Descrizione	u.m.	Quantità annuali	Unitario	Totale
		<b>FORNITURA</b>				
		<b>Estintore a polvere</b> , omologato secondo la normativa vigente, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro:				
4	053001d	da kg 6, classe 55A-233BC	€/unità	198	€ 60,38	€ 11.955,24
5	053001e	da kg 9, classe 55A-233BC	€/unità	21	€ 76,13	€ 1.598,73
		<b>Supporto per estintore</b> , in acciaio al carbonio verniciato rosso:				
6	053006a	diametro 160 mm per estintore a polvere da 6 kg	€/unità	198	€ 17,50	€ 3.465,00
7	053006b	diametro 170 mm per estintore a polvere da 9/12 kg	€/unità	21	€ 18,20	€ 382,20
		<b>Estintore carrellato a polvere</b> omologato secondo la normativa vigente, ricaricabile, completo di valvola a leva, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica:				
8	053003b	kg 50, classe AB1C	€/unità	2	€ 458,50	€ 917,00
9	053003c	kg 100, classe AB1C	€/unità	0,33	€ 870,63	€ 290,21
		<b>Estintore ad anidride carbonica CO2</b> , omologato secondo la normativa vigente, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza:				
10	053002a	kg 2, classe 34BC	€/unità	2	€ 140,00	€ 280,00
11	053002b	kg 5, classe 113BC	€/unità	58	€ 231,00	€ 13.398,00
		<b>Supporto per estintore</b> , in acciaio al carbonio verniciato rosso:				
12	053006c	diametro 104 mm per estintore CO2 da 2 kg	€/unità	2	€ 16,10	€ 32,20
13	053006d	diametro 140 mm per estintori CO2 da 5 kg	€/unità	58	€ 18,20	€ 1.055,60
		<b>Estintore carrellato a CO2</b> omologato secondo la normativa vigente, ricaricabile con manichetta, completo di valvola a volantino e dispositivo di sicurezza, bombola in acciaio:				
14	053004a	18 kg, classe B10C	€/unità	0,33	€ 670,17	€ 223,39
15	053004b	27 kg, classe B8C	€/unità	0,33	€ 731,27	€ 243,76



N. Ord.	Art. di elenco	Descrizione	u.m.	Quantità annuali	Unitario	Totale
		<b>FORNITURA (continua)</b>				
		<b>Piantana porta estintore</b>				
16	53008	universale cromata	€/unità	5	€ 142,63	€ 713,15
17	53008b	completa di segnalatore a bandiera	€/unità	5	€ 37,10	€ 185,50
		<b>Cartello segnalatore:</b>				
18	053054a	del tipo semplice in lega leggera	€/unità	38	€ 4,81	€ 182,78
19	053054b	del tipo bifacciale in materiale plastico	€/unità	35	€ 13,13	€ 459,55
		<b>Cassetta portaestintore</b> in materiale plastico di colore rosso con simbolo stampato:				
		con portello trasparente per estintori da 6 kg	€/unità	2	€ 43,40	€ 86,80
20	053012c					
		con portello trasparente per estintori da 9/12 kg	€/unità	2	€ 52,50	€ 105,00
21	053012d					
		<b>Ricarica estintore a polvere</b>				
22	NP4	da kg 6, classe 55A-233BC	€/unità	28	€ 24,57	€ 687,96
23	NP5	da kg 9, classe 55A-233BC	€/unità	3	€ 36,85	€ 110,55
24	NP6	kg 50, classe AB1C	€/unità	0,33	€ 204,75	€ 68,25
25	NP7	kg 100, classe AB1C	€/unità	0,33	€ 409,50	€ 136,50
		<b>Ricarica estintore a CO2</b>				
26	NP8	kg 2, classe 34BC	€/unità	0,33	€ 10,50	€ 3,50
27	NP9	kg 5, classe 113BC	€/unità	12	€ 26,25	€ 315,00
28	NP10	18 kg, classe B10C	€/unità	0,33	€ 94,50	€ 31,50
29	NP11	27 kg, classe B8C	€/unità	0,33	€ 141,75	€ 47,25

**TABELLA 3**

N. Ord.	Art. di elenco	Descrizione	u.m.	Quantità annuali	Unitario	Totale
		<b>SMALTIMENTO</b>				
		<b>Estintore a polvere</b>				
30	NP12	da kg 6, classe 55A-233BC	€/unità	198	€ 18,27	€ 3.617,46
31	NP13	da kg 9, classe 55A-233BC	€/unità	21	€ 27,40	€ 575,40
32	NP14	kg 50, classe AB1C	€/unità	2	€ 152,25	€ 304,50
33	NP15	kg 100, classe AB1C	€/unità	0,33	€ 304,50	€ 101,50
		<b>Estintore a CO2</b>				
34	NP16	kg 2, classe 34BC	€/unità	2	€ 3,58	€ 7,16
35	NP17	kg 5, classe 113BC	€/unità	58	€ 3,58	€ 207,64
36	NP18	18 kg, classe B10C	€/unità	0,33	€ 10,00	€ 3,33
37	NP19	27 kg, classe B8C	€/unità	0,33	€ 10,00	€ 3,33
38	NP20	Rottamazione fusti	€/unità	300	€ 2,60	€ 780,00

**TABELLA 4**

N. Ord.	Art. di elenco	Descrizione	u.m.	Quantità annuali	Unitario	Totale
		<b>INFORMATIZZAZIONE DEL SERVIZIO</b>				
39	NP21	Progettazione, realizzazione e manutenzione del software applicativo.			€ 4.500,00	€ 4.500,00
40	NP22	Data entry, aggiornamento anagrafiche e gestione dei dati e delle informazioni inerenti gli impianti mobili nello svolgimento delle attività di manutenzione previste dall' appalto.			€ 2.000,00	€ 2.000,00